1

ПРОТОКОЛ № 6

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         15 апреля 2015 года

Количество членов Коллегии - 8

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Кошарный А.П., Мамошин М.А., Орешкин

С.И., Реппо В.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «АМ «Головин и Шретер» о внесении изменения в

Свидетельство о допуске к работам в связи с исключением вида работ.

2. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Центр пожарно-технической экспертизы» о внесении

изменения в Свидетельство о допуске к работам в связи с изменением юридического адреса.

3. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская Юсупова» о внесении

изменения в Свидетельство о допуске к работам в связи с включением дополнительных видов

работ.

4. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная студия С.В. Савина» о добровольном

выходе из состава СРО НП ГАИП.

5. Письмо Ростехнадзора о внесении изменений в сведения, содержащиеся в государственном

реестре саморегулируемых организаций.

По первому вопросу повестки Штерн Я.В. сообщила о поступившем 03.04.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «АМ «Головин и Шретер» о

внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с исключением вида работ № 3 -

Работы по подготовке конструктивных решений.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к работам ООО «АМ

«Головин и Шретер» с исключением вида работ: 3. Работы по подготовке конструктивных

решений. Осуществить выдачу Свидетельства в установленном порядке.

По второму вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем 07.04.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Центр пожарно-

технической экспертизы» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам,  которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением

юридического адреса.

Голосовали:
«За» -6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к работам  ООО

«Центр пожарно-технической экспертизы» в соответствии с поданным заявлением. Осуществить

выдачу Свидетельства в установленном порядке.

2

По третьему вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем 14.04.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская

Юсупова» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с включение

дополнительных видов работ:

№ 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

№ 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

№  4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к работам  ООО

«Архитектурная мастерская Юсупова»:

включить виды работ № 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения

и холодоснабжения;

№ 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

№  4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.

Осуществить выдачу Свидетельства в установленном порядке.

По четвертому вопросу повестки Штерн Я.В. сообщила о поступившем 13.04.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная студия С.В.

Савина» о добровольном выходе из состава СРО НП ГАИП. Согласно п.1.1. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае добровольного выхода члена

саморегулируемой организации из состава партнерства членство прекращается со дня

поступления заявления о добровольном прекращении членства.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По пятому вопросу повестки дня Штерн Я.В. 5. сообщила о поступившем в исполнительную

дирекцию письме Ростехнадзора о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

государственном реестре саморегулируемых организаций.

«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Разработать новую редакцию «Требований к выдаче свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, СРО

НП ГАИП» в части изменения требований в отношении видов работ № 6.1. «Работы по подготовке

технологических решений жилых зданий и их комплексов» и № 7.3. «Разработка декларации по

промышленной безопасности опасных производственных объектов» в соответствии с

замечаниями, указанными в письме Ростехнадзора №  09-01-09/1837 от 03.04.2015г. Новую

редакцию «Требований» вынести на утверждение членами Партнерства на ближайшее

Внеочередное Общее собрание СРО НП ГАИП и направить в Ростехнадзор после утверждения

Общим собранием СРО НП ГАИП в установленные законодательством сроки.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.